


SOLNEDGANGSMUSIK I VENØ KIRKE 2023

Venø Kirke har i over 30 år dannet ramme for korte andagter og musik 
ved solnedgang. Aftenerne har forskelligt indhold, og forskellige stilarter 
udgør den musikalske/kunstneriske del af forløbet, der hver gang læg- 
ges i hænderne på musikere og kunstnere med professionel tilgang til 
deres indslag.

Kirkens tradition

Venø Kirke har i over 250 år været samlingspunkt for øens religiøse og 
kulturelle liv. I 1750 blev den første præst og lærer ansat i et kombineret 
embede. Dette dobbelte kald varede indtil 2004, hvor Venø Skole blev 
nedlagt. Sognepræsten har bopælspligt på øen, hvilket også er med til 
at bevare og styrke kirkens rolle som samlingspunkt.

Andagtens forløb

De små aftenarrangementer, der har en varighed på ca. 45 minutter, 
indledes med præludium, velkomst, oplæsning af den kommende 
søndags tekst. Herefter følger de kunstneriske indslag. Aftenen slutter  
af med Fadervor samt postludium.

Venø Menighedsråd byder alle velkommen  
i Danmarks mindste kirke!



TORSDAG DEN 6. JULI KL. 21:00 

>> Livsrejsen - koncert og fællessang - Anders Bech Hald,  
Lisbeth Simonsen og Jacob Nyborg <<

Anders Bech Hald, Lisbeth Simonsen og Jacob Nyborg satte sig i 2021 
for at udvikle deres eget koncertkoncept og endte med “Livsrejsen” som 
tema. Programmet består af udvalgte sange og komposition til dette 
tema. 
 Anders har komponeret instrumentalmusik over Venø Kirkes alter- 
tavle. Anders spiller klaver, orgel og harmonika. Lisbeth spiller klaver og 
står for vokalen. Jacob spiller fløjte, sax, guitar og mundharpe.

TORSDAG DEN 13. JULI KL. 21:00

>> Carsten Pedersen, guitar <<

Carsten Pedersen er uddannet på Det Jydske Musikkonservatorium hos 
Leif Christensen og Erling Møldrup samt i udlandet hos bl.a. Costas  
Cotsiolis, David Russell, Manuel Barrueco og Roland Dyens.
 Han har undervist på Det Jydske Musikkonservatorium og på musik- 
instituttet v/Aarhus Universitet. Han har spillet et stort antal koncerter i 
kirker, på højskoler mm. både som solist og kammermusiker og førsteop-
ført mange værker i Danmark, bl.a. ved Aarhus Festuge.
 Carsten har indspillet tre CD’er: ”Aquarelle, guitarmusic from South 
America”, 2002, ”Spanish Guitarmusic”, 2005 og “Fantasia”, 2016. Alle 
har fået ekstraordinært flotte anmeldelser i internationale guitartids- 
skrifter og nævnes her som værende blandt de bedste klassiske guitar- 
CD’er overhovedet. Carsten har før med stor succes gæstet Venø Kirke.

TORSDAG DEN 20. JULI KL. 21:00 

>> Barokmusik fra kioskhylden - Louise Bjerre-Pedersen,  
blokfløjte og Hans Sørensen, orgel <<

Hans Sørensen og Louise Bjerre-Pedersen vil spille baroksonater af 
Georg Phillip Telemann. Han var en yderst flittig komponist i første 
halvdel af 1700-tallet, og disse sonater solgte han i nogle tidsskrifter, 
som interesserede kunne købe i den lokale kiosk. 



Sonaterne kunne spilles på forskellige instrumenter, men denne aften 
lyder tonerne i Venø Kirke fra altblokfløjte og orgel. 
 Louise er uddannet fra Musikkonservatoriet i Aarhus. Hans har været 
Venø Kirkes faste organist siden 2013, hvor han gik på pension efter 
mere end 40 års ansættelse hos Struer Kirke.

TORSDAG DEN 27. JULI KL. 21:00

>> Simon Christensen, orgel << 

Simon Christensen har sammensat et program, der er beregnet til et lille 
orgel; musik der benytter sig af en enkel registrering og står stærkt i sig 
selv. Musikken på denne koncert spejler sig omkring barokkens store 
komponist Johann Sebastian Bach, der levede fra 1685 til 1750.
 Simon er uddannet komponist fra Det Kongelige Danske Musikkon-
servatorium og Conservatoire National Supérieur de Paris. Han har 
siden 2022 været organist i Vesterborg og Landet/Ryde sogn.

TORSDAG DEN 3. AUGUST KL. 21:00

>> Katja Klejnstrup, vokal og Rikke Feraru, piano << 

Katja er til daglig ansat som musiklærer på Bremdal Skole. Hun synger 
i koret Gospel D’Light, hvor hun netop har sunget solo i korets stort 
opsatte New Orleans koncert. Katja er kirkesanger ved Hvidbjerg Kirke. 
Katja tryllebinder tilhørerne med sin smukke stemme. 
 Rikke er organist ved Hvidbjerg Kirke, derudover underviser hun i 
musik på Limfjordsskolen. 
 Repertoiret spænder denne aften vidt fra musicalsange over blid pop 
til salmer.
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